
              ΑΔΑ :  

              Ηράκλειο :    25.11.2020 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αρ. πρωτ. : 276174 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ     

ΤΜΗΜΑ  ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

KAI ΕΡΓΩΝ                                                                         

   

              

Ταχ. δ/νση    : Μάρκου Μουσούρου 15  

Ταχ. Κώδικας : 71 201 Ηράκλειο  

Πληροφορίες : Μαμάκη Μαρία Π Ρ Ο Σ 

Τηλέφωνο     : 2813 410172  

Fax               : 2813-410181 Πίνακας Αποδεκτών 

e-mail.          : mamaki@crete.gov.gr  

 

 

   Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ : Έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΑΝΤΛΙΑΣ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ» και Κ.Α. 2020ΕΠ00200022 της  ΣΑΕΠ002 της 

Περιφέρειας Κρήτης. 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τη Χ.Δ. 9035/30-7-73 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας σχετικά με τη 

χρηματοδότηση κ.λ.π. των έργων και μελετών του Π.Δ.Ε 

2. Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις». 

3. Το Ν. 3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες» 

5. Το Π.Δ. 149 /2010 (ΦΕΚ 242/τ. Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κρήτης» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 16721/2016 (ΦΕΚ 4403/Β/30-12-2016) και 

ισχύει. 

6. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) περί «Λειτουργίας του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση , ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 69994/29433/12-07-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης 

«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων». 

9. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-14) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 

Εποπτείας (Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 

διατάξεις». 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 89340/17-07-2015 (ΑΔΑ: ΩΒΖΦ7ΛΚ-ΞΒΦ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κρήτης περί ορισμού Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Κρήτης. 

11. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

ΑΔΑ: 6Β307ΛΚ-5Ξ9



και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 117446/12-06-2017 (ΑΔΑ : ΩΜ3Τ7ΛΚ-ΟΞ5) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κρήτης περί ορισμού Αναπληρωτή Προϊσταμένου στο Τμήμα 

Εφαρμογής Προγραμμάτων και Έργων της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

της Περιφέρειας. 

13. Την με αριθμ. πρωτ. 268107/13.11.2020 απόφαση ορισμού υπολόγου του 

Περιφερειάρχη Κρήτης. 

14. 

 

15. 

Τη ΣΑΕΠ002 Περιφέρειας Κρήτης έτους 2020, στην οποία είναι εγγεγραμμένο το εν 

θέματι έργο, με εγκεκριμένο προϋπολογισμό 40.000,00 €. 

Την με αρ. Πρωτ. 120815/13.11.2020 (ΑΔΑ: ΨΛ6346ΜΤΛΡ-ΞΗΠ) απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την ένταξη στο ΠΔΕ 2020 του έργου με 

Κ.Α. 2020ΕΠ00200022 και τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΛΙΑΣ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ» στην ΣΑΕΠ 002 της Περιφέρειας 

Κρήτης με εγκεκριμένο προϋπολογισμό 40.000,00€. 

  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Εγκρίνουμε τη διάθεση πίστωσης ποσού σαράντα  χιλιάδες μηδέν ευρώ και μηδέν λεπτά 

(40.000,00 €), για την εκτέλεση και σε βάρος των πιστώσεων του έργου με τίτλο 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΛΙΑΣ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ» και με Κ.Α 2020ΕΠ00200022 της ΣΑΕΠ002 Περιφέρειας Κρήτης.  

 

Φορέας υλοποίησης ορίζεται: ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΕ ΟΤΑ. 

Προϊσταμένη Αρχή ορίζεται: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΑΗ ΑΕ ΟΤΑ.  

Διευθύνουσα Υπηρεσία ορίζεται: ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΕ ΟΤΑ. 

 

Η παραπάνω πίστωση που εγκρίνεται με την απόφαση αυτή περιορίζεται αυτομάτως στο 

ποσό του συμφωνητικού της εργολαβίας που θα προκύψει, με αντίστοιχη προσαρμογή του 

ΦΠΑ, των απροβλέπτων και της αναθεώρησης στο ποσό της σύμβασης. 

 

Ο προϋπολογισμός δημοπράτησης δεν θα υπερβαίνει την εγκρινόμενη πίστωση.  

 

Στην πινακίδα δημοσιότητας του έργου / υποέργου θα αναγράφεται ότι εκτελείται με 

εθνικούς πόρους από το Π.Δ.Ε. Περιφέρειας Κρήτης (για έργα / υποέργα προϋπολογισμού 

υψηλότερου των 60.000,00 € καθαρής αξίας). 

 

 

                                                                              

                                                                                 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

                                                                      ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

 

Πίνακας αποδεκτών : 

1. Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Κρήτης 

Μάχης Κρήτης και Εφόδου 3 

ΤΚ 71303 Ηράκλειο 

FAX: 2810 220138 

(με συνημμένο τεχνικό δελτίο έργου) 

ΑΔΑ: 6Β307ΛΚ-5Ξ9



2. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΕ ΟΤΑ 

ΣΠΥΡΟΥ ΜΟΥΣΤΑΚΛΗ 1 ΠΑΓΚΡΗΤΙΟ ΣΤΑΔΙΟ ΛΙΝΤΟ 

ΤΚ 71306 ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

FAX: 2810264561 

(με συνημμένο τεχνικό δελτίο έργου) 

  

 

Εσωτ. Διανομή: 

- Αρχείο Τμήματος 

- Τμήμα Σχεδιασμού Περιφερειακής Πολιτικής 

 

ΑΔΑ: 6Β307ΛΚ-5Ξ9


		2020-11-25T09:48:50+0200
	Athens




